54. *Per mediam nolis occurrere noctem.*] *Tum* quia pavore te concuteret, tum quod malum omnem videretur. *Phantasma* quippe crederes, ac portentum. Sicantequam *M. Brutus* ultimum ac fatale prælium committeret, inter alia proximæ cladis indicia, *Æthiopem* vulgo apparuisse, narrat *Plutarchus* in *Bruto*, Fertur etiam *Adria-*

nus *Imperator* ex occurso *Mauri* imminentem sibi mortem auguratus. Vide *Spart.* & *Cæli Rhodigi.* lib. 24. cap. 9.

55. *Clivosæ veheries dum per monumenta Latinæ.*] *Dum* rheda per viam *Latinam* vheris, inter sepulchra, quæ hinc & inde plurima illic constructa sunt. Vide *Sat.* 1. v. ult.

56. *Flos Asiæ ante ipsum.*] At diviti patrono formosus adest puer ex *Asia*, jucundus pin-cerna & minister.

*Asiæ.*] Una est e partibus orbis, sane maxima, vel eo præferenda cæteris, quod in ea primus homo creatus : *Deusque* visus, & cum hominibus conversatus, ibidem morte sua vitani restituit lapsis mortalibus.

*Pretio majore paratus.*] *Plin.* lib. 7. cap. 12. *Toranus* magno, inquit, *M. Antonio* jani *Triumviro* eximios forma pueros duos vendidit sestertii ducentis. Vide *ibid.* *Histor.* eorum non infacetam.

57. *Tulli.*] *Tullus* *Hostilius* *Rex* tertius *Romanorum* *Censum* instituit primus, teste *Eutropio*, item sellam curulem, fiores, togani pictam, atque prætextam, insignia Magistratum *Romanorum* post debellatos *Hetruscos* *Macrob.* *Saturn.* 1. cap. 6.

*Census.*] *Opes*, divitiæ, facultates.

*Pugnacis.*] *Tullus* enim militarem disciplinam, artemque bellandi condidit ; atque exercitajuventute provocare ausus *Albanos*, gravem & diu principem populum ; tandemque hoste victo, *Albam* diruit, ejus incolis atque opibus *Romam* translatis. *Flor.* c. 3.

*Anci.*] *Ancus* *Martius*, quartus *Romanorum* *Rex*, *Latinos* subegit, *Romanam* ditionem ad mare protulit, atque *Ostiam* urbem in ipso maris ac *Tyberis* confinio ædificavit. *Tit. Liv.* lib. 1.

58. *Romanorum omnia Regum.*] *Numero* septem, quorum exiguæ opes initio fuere.

*Quæ quoniam sic se habent, quando te sitis uret, oculos converte in Ganymedem Gætulum. Enim verò servus tot millibus nummorum comparatus non novit egenis potum temperare: at pulchritudo, at illa ætas fustum merentur. Ecquando is ad te accedit? Quando accitus præstò est ministrator tepide & frigide. Et enim indignum putat obedire antiquo familiari, & quòd ab eo petas quiddam, quòdque discumbis ipso adstante. Quælibet hæc summæ referre sunt famulis arrogantibus.*

**Frivola.** Quod eùm ita sit, tu Gætulum Ganymedem Respice, cum sities: nescit tot millibus emptus 60 Pauperibus miscere puer: sed forma, sed ætas Digna supercilio. Quando ad te pervenit ille? Quando vocatus adest calidæ, gelidæque minister? Quippe indignatur veteri parere clienti; 64 Quodque aliquid poseas & quòd se stante recumbas Maxima quæque domus servis est plena superbis.